Raymūdus. Verū quia hic supbissimus intellectū habet altissimū & post dēū summe subtilem qui semp cū sua volūtate discordat. ideo inflectit illū ad inueniendas nouas artes. nouas deceptōes. fraudes. mēdacia. Et quia ip̄e est mēdar & mēdacijs pater. ideo inquirit falsas quotidie p̄suasiones. cautelas. tētationes. & p mille meandros inserpere nitiſ cordib⁹ electorū anguis lubricus & immūdus. Dominicus. Hiror si hic pestifer hanc tantā suā maliciā ipse nō videat. Raymūdus. Pla-
nenō videt: ppriā malicia & excecatus & obduratus. Amor em̄ sue nequicie ita illi cordis oculos obducit ut sua infinita scelerā nō videat: nec ppriam corruptōem aut turpitudinē intelligat quo vel dolere possit vel penitere. Atq; ideo semp quotiens aliquid (quod nolit) patiſ cōtra dēū murmurat: dēū male dicit atq; blasphemat. Dominicus. O funestissimū om̄iū malorū caput. o principē om̄iū viciorū. om̄iū tenebrarū: et om̄iū scelerū ac turpitudinū inuentorē. Raymūdus. Ag-
nonisti nūc quale sit in lucifero malū culpe: vide nūc malū pe-
ne. Qui em̄ malū cōmisit voluntariū debet & malū inuolunta-
riū sustinere. Fuit em̄ creatus a deo ut si in bonitate natuia p̄-
sisteret ad summā felicitatem transferret. ita postq; sua se spon-
te corruptus multa illum calamitas est consecuta. Primo irre-
mediabili exilio a dei visiōe. a dei pace. a dei bonitate reiectus
est. Scđo. a summo celo expulsus in caliginosū hūc aerē q̄si
iniquodā carcere cū suis satellitib⁹ relegatus est. Tertio post
hūc carcerē tpalem in pfundissimū infernū eterno igne cruciā-
dus p̄cipitabit. Licet em̄ ad hos ignes dei iudicio p̄dēnatibus

K ii

Dyalogus Quintus

sit: non dū tñ sentētie executio est p̄summata. Alioqñ nec pri-
mos parētes aut tētare aut p̄tra deū instruere potuissz. Quar-
to est intra se vehemēter inordinatus et incōpositus in oībus
cogitatōibus et desiderijs suis horridus. amēs. turgidus. ifla-
tus. asper. immitis. furibūdus: sine pace. sine q̄ete. sine federe.
sq̄ cupiēs suā voluntatē nequissimā adimpleri. et q̄ id efficere
nō pōt in summa mestitudine vitā agit et indignatiōe. Et licet
interdū de malo ppetrato aliquantulū gaudeat: tñ rursum de
maiori bono p̄tristat. **Dominicus** Reuera ingēs huīis be-
stie calamitas. et iō amarissima q̄ ppetua. Nec minus miseri et
infelices sunt q̄ huīis pestiferi capitis mēbra sunt

Qualiter hoīes incorporātur cū lucifero et sunt mēbra eius

¶ Capitulum. liij.

Raymūdus. Dictū est pauloanū q̄ nō sunt nisi due volun-
tates p̄me int̄ se plurimū p̄rie Una est volūtas dei. et hec
est cōis in oībus bonis angelis et hoībus. Alia est volūtas lu-
ciferi mala. et hec cōis est in oībus pueris et angelis et hoībus
Et q̄ oīs volūtas p̄ma inquantū p̄ma nulli subiçit. s̄z facit ex
seip̄a suū regnū et dominū. et h̄z suas leges et instituta. iō nō s̄t
nisi duo regna. regnū sc̄z dei et regnū luciferi. Et q̄ hic lucifer
ppria volūtate et vtute vult dñari. iō tanq̄s deus in oībus suū
querit honorē. se vult coli. se metui. se adorari. Atq̄z iō oīa illa
diligēter inq̄rit p̄ que p̄t maxime venerari: dei cultū impediēs
et dei regnū. Vides itaq̄z primū hoīem in paradiſo vitā felici-
ter agentē: deū colentē et amantē. et celestia post hec regna pre-
stolantē: tactus inuidia cordis intrinsecus: hoīem cepit tenta-
re: discutere: instruere: offerre plurima. et plura p̄mittere. Nec
an̄ destitit improbi exactor et auarus predo donec hoīem sp̄o-
te illectū dei inimicū efficeret: et suis eū legib⁹ et volūtatib⁹ sub-
iugaret. Hoc mō captiuauit hoīis voluntatē qui eā remouit a
dei p̄cepto et suis obsequijs irretiuit. **Dominicus** Merito
hinc factus ē hō mancipiū et mēbrū diaboli. A quo eīm q̄s sur-
gatus est hui⁹ et seruus est **Raymūdus.** Debes tñ agnosce-
re q̄ aliter angeli mali s̄t sub dominio luciferi: et aliter hoīes.
Quia inter angelos nullus h̄z p̄priā voluntatē a volūtate lux-